
 1 

             
 
REPUBLIKA HRVATSKA               
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN                                                                                     
GRADSKO VIJEĆE                                                                                            PRIJEDLOG 

 
KLASA: 021-05/15-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-15-1                                                                                
Labin,   2015. 
 

 
Na temelju članka 35. točke 5. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 150/11., 144/12.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina", broj 9/09., 9/10.-lektoriran tekst, 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici    
2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada Labina 

 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o ustrojstvu Gradske uprave Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 10/07.,  3/08. i 2/11.), u članku 4. stavku drugom (2) točka 1. mijenja se i glasi 
„Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća“. 
 Točka 2. istog članka i istog stavka mijenja se i glasi: „Upravni odjel za proračun, 
financije i društvene djelatnosti“. 

Točka 3. briše se. 
Iza stavka drugog (2) dodaje se novi stavak treći (3), koji glasi: 
„Kao posebna ustrojstvena jedinica unutar Upravnog odjela za poslove 

Gradonačelnika i Gradskog vijeća ustrojava se Odsjek za gospodarstvo i EU fondove“. 
Dosadašnji stavak treći (3) postaje stavak četvrti (4). 

 
Članak 2. 

 
 U članku 5. riječi „Ured Grada“ mijenja se u riječi „Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća“. 

U istom članku u stavku drugom (2) u točki 3. riječ „objavljivanje“ mijenja se u riječ 
„uređivanje“. 

U istom stavku istog članka iza točke 17. dodaju se nove točke 18. 19., 20. i 21. koje 
glase: 
 „18. poslovi vezani uz postupak javne nabave 

19. poslovi vezani uz kulturu i kulturne manifestacije od značaja za Grad Labin, 
  20. poslovi vezani za informiranje i za promidžbu Grada, organiziranje tiskovnih 
konferencija Gradonačelnika i drugih čelnika Grada, priprema priopćenja i izvješća za medije 

 

 



 2 

 
21. poslovi vezani uz ostvarivanje prava na pristup informacijama.“ 

 Dosadašnje točke 18., 19., 20. i 21. postaju točke 22., 23., 24. i 25. 
 Dosadašnja točka 18. koja postaje točka  22. mijenja se i glasi: „poslovi unutarnje 
revizije za cjelokupnu instituciju, proračunske korisnike i trgovačka društva u vlasništvu i 
suvlasništvu Grada Labina“. 
 Stavak treći (3) mijenja se i glasi: 
 „Odsjek za za gospodarstvo i EU fondove obavlja poslove: 

- sudjeluje u procesu strateškog planiranja ekonomskog razvoja 
- priprema i nadgleda provođenje razvojnih projekata 
- održava kontakte i pruža podršku lokalnoj poslovnoj zajednici 
- organizira i provodi anketiranje poslovnog sektora/ispitivanje stavova 
- provodi komunikaciju sa potencijalnim investitorima (stranim i domaćim) 
- priprema promotivne materijale (brošure, vodiči za investitore, prezentacije i sl.) 
- posjeduje, obrađuje, povremeno ažurira i koristi baze podataka 
-aktivno surađuje s institucijama više hijerarhijske razine 

 - prati i analiza kretanja iz područja gospodarstva i poljoprivrede u Gradu 
 - prati realizaciju programa gospodarstva 
 - prati natječaje za potpore i edukacije iz područja gospodarstva i poljoprivrede 
 - vezane uz provedbu projekata energetske učinkovitosti 
 - vodi postupak, pripreme, obrade i izrade dokumentacije za kandidiranje projekata i 
programa koji se financiraju iz EU fondova i drugih izvora financiranja 
 - vodi baze podataka o projektima Grada i EU projektima na području Grada. 
 Stavak četvrti (4) briše se. 

 
Članak 3. 

 
 U članku 6. riječi „Upravni odjel za proračun i financije“ mijenja se u riječi: „Upravni 
odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti“. 

U istom članku u stavku prvom (1.)  u točki 1. riječi „komunalne naknade“ brišu se. 
U istom stavku istog članka točka 6. briše se, a točka 7. postaje točka 6. 
U istom stavku iza točke 7. koja postaje točka 6. dodaju se točke 7., 8. i 9. koje glase: 

 7. osiguravanje javnih potreba u području predškolskog odgoja, osnovnog školstva i 
obrazovanja 
 8. osiguravanje javnih potreba u području sporta 
            9. briga o stipendiranju učenika i studenata.“ 
 Dosadašnje točke 7. i 8. postaju točke 10. i 11. 
  

Članak 4. 
Članak 7. briše se.  

 
Članak 5. 

 
U članku 8. stavku prvom (1.) točka 5. mijenja se i glasi: „upravljanje ljudskim 

potencijalima.“ 
U istom članku iz točke 9. dodaje se nova točka 10. koja glasi: „poslovi objave 

Službenih novina Grada Labina“. 
 
 

Članak 6. 
 
U članku 10. stavku prvom (1.) iza točke 6. dodaju se točke 7. i 8., koje glase:  
„7. utvrđivanje, evidencija i naplata komunalne naknade 
 8. poduzimanje mjera naplate komunalne naknade i gradskih kazni.“  
Dosadašnje točke 7., 8., 9. i 10. postaju točke 9., 10.,  11. i 12. 



 3 

 
Članak 7. 

 U provedbi ove Odluke primjenjuje se jezični standard za zvanja i zanimanja u 
muškom, odnosno ženskom rodu, ovisno o spolu sukladno načelima ravnopravnosti spolova. 
 

Članak 8. 
 
Pravilnik o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Labina uskladiti će se s ovom 

Odlukom u roku od 30 dana od dana njezinog stupanja na snagu. 
 

Članak 9. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Labina”, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 
 

 

 

 

                    PREDSJEDNIK 
                 Gradskog vijeća 
 
    Valter Poropat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
I. PRAVNA OSNOVA 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj 33/01., 60/01., 129/05., 
109/07., 125/08. i 36/09., 150/11., 144/12.) 
Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN broj 86/08.) 
Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektoriran tekst, 
8/13.). 
 
II. POJAŠNJENJE PRIJEDLOGA 
Predloženim izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada Labina 
koja je nakon donošenja osnovne Odluke u 2007. godini doživjela izmjene i dopune u 
2008. godini kada se Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša ustrojio kao 
Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju, a kao posebna ustrojstvena 
jedinica unutar toga Upravnog odjela se ustrojio Odsjek za prostorno uređenje i gradnju i 
u 2011. godini izmjenu Odluke zbog donošenja novih zakona: Zakona o izborima 
općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada Zagreba, Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, ova predložena izmjena Odluke 
se donosi u cilju racionalizacije organizacije Gradske uprave u smislu smanjenja broja 
upravnih odjela, te slijedom toga lakšeg usmjeravanja i nadzora rada Gradske uprave od 
strane Gradonačelnika Grada. Nakon pomne analize postojeće organizacije upravnih 
odjela i poslova koji se u njima obavljaju, pristupilo se predloženim izmjenama i 
dopunama Odluke. Ukoliko Gradsko vijeće donese predloženu Odluku, nakon  stupanja 
na snagu ovih izmjena i dopuna donijeti će se i izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem 
redu Gradske uprave Grada Labina kojima će se uskladiti unutarnje ustrojstvo upravnih 
odjela, sistematizirati radna mjesta i odrediti broj izvršitelja.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Unutarnje ustrojstvo planira se u pravilu uskladiti preraspodjelom poslova unutar 
postojećih upravnih odjela. Financijska sredstva potrebna za donošenje ove Odluke 
osigurati će se u Proračunu Grada Labina za 2016.g. 

 
           

GRADONAČELNIK 
    Tulio Demetlika 

 
 
Izradio: Ured Grada 
 
Prilog: Odluka o ustrojstvu Gradske uprave Grada Labina-pročišćeni tekst 
 

 

 
 


